

SPRAWOZDANIE
z działalności w okresie między sesjami Rady Miejskiej
przedstawione przez burmistrza Kargowej Sebastiana Ciemnoczołowskiego
na sesji Rady Miejskiej w dniu 20 lutego 2012 roku

- **W dniu 29 grudnia 2011 r.** w restauracji TK w Kargowej odbyło się podsumowanie tegorocznego projektu w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Priorytet 7.1.1. Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez Ośrodki Pomocy Społecznej. Podsumowanie dotyczyło 15 uczestniczek, które brały udział w projekcie w 2011 r. Projekt będzie jeszcze realizowany przez kolejne dwa lata. Głównym celem projektu jest wzrost jakości życia poprzez zaktywizowanie społeczno-zawodowe co najmniej 47 klientów OPS. Wśród zaproszonych Gości w spotkaniu uczestniczyli: pani Elżbieta Smykał z Departamentu Infrastruktury Społecznej przy Urzędzie Marszałkowskim w Zielonej Górze, pani Danuta Wilińska-Grzesiuk przewodnicząca Rady Miejskiej w Kargowej, pan Sebastian Ciemnoczołowski burmistrz Kargowej, pan Krzysztof Woziński z-ca burmistrz Kargowej, radni Rady Miejskiej, pan Leszek Radom dyrektor Gimnazjum, przedstawiciele firm i inne osoby, które pomagały realizować projekt. Uczestniczki projektu "Szczęśliwa rodzina" otrzymały na zakończenie zaświadczenia o uczestniczeniu w zajęciach oraz upominki w postaci książek edukacyjnych. Wszystkie Panie były bardzo zadowolone z udziału w projekcie.
- **Dnia 2 stycznia 2012 r.** burmistrz Sebastain Ciemnoczołowski i sztab Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy Społecznej w Kargowej zaprosili do licytacji: figury czerwonoarmisty z pomnika żołnierza sowieckiego w Kargowej.
- **W dniu 07 stycznia 2012 r.** burmistrz Sebastian Ciemnoczołowski wraz z delegacją wzięły udział w uroczystości z okazji powitania Nowego Roku w niemieckiej partnerskiej Gminie Schulzendorf. Uroczystość rozpoczęła się o godzinie 10.00 w Ratuszu. Wśród zaproszonych gości byli: burmistrz Praga Vinor - Fanz Schwarz, przedstawiciele stowarzyszeń niemieckich, osoby z lokalnej polityki, przedstawiciele straży pożarnej, Przewodniczący Rady Dr. Werner Effler oraz radni Gminy Schulzendorf. Ze strony polskiej w uroczystości wzięli udział: zastępca burmistrza Krzysztof Woziński, kierownik referatu Inwestycji, Funduszy Unijnych i Promocji Przemysław Nitschka, pracownik tego referatu Barbara Pajcz, przewodnicząca Rady Miejskiej Danuta Wilińska – Grzesiuk, dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury im. Wilhelma Blanke Jakub Łysakowski, dyrektor Biblioteki Publicznej im. E. Paukszy Małgorzata Kwiecień, dyrektor Zespołu Szkolno Przedszkolnego w Kargowej Dariusz Wróblewski, przewodniczący Rady Sportu Krzysztof Dziuba, prezes Kargowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku Brygida Wróblewska, która była również tłumaczem delgacji kargowskiej oraz Anna Balcerak członek uniwersytetu. Burmistrz Schulzendorf Markus Mücke przywitał wszystkich przybyłych gości i w krótkim wystąpieniu przedstawił niektóre fakty i dokonania ubiegłego roku. Podziękował swoim współpracownikom za pracę, dzięki której Schulzendorf z dnia na dzień staje się wspanialszą Gminą. Wznosząc toast lampką szampana życzył wszystkim zgromadzonym wszystkiego, co dobre w Nowym Roku. Następnie burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski złożył życzenia pomyślności w Nowym Roku zebranim gościom, podziękował za owocną współpracę z Gminą Schulzendorf oraz wręczył drobne upominki

burmistrzowi Schulzendorf i Pargi Vinor. Po części oficjalnej przedstawiciele kargowskiej delegacji spotkali się z osobami odpowiedzialnymi po stronie niemieckiej za współpracę w różnych dziedzinach. Rozmowy dotyczyły przyszłorocznej współpracy oraz projektów, które gmina Kargowa, biblioteka, zespół szkolno przedszkolny, ośrodek kultury oraz uniwersytet trzeciego wieku będą realizować z udziałem strony niemieckiej. Podczas spotkania burmistrz Sebastian Ciemnoczołowski nawiązał kontakt z burmistrzami dwóch gmin sąsiadujących z Schulzendorf, którzy też zadeklarowali udział w niektórych wspólnych przedsięwzięciach. Około godziny 13.00 delegacja Polska i gospodarze z Niemiec przejechali do hali sportowej gdzie nastąpiło otwarcie turnieju halowej piłki nożnej przez burmistrzów z Czech, Polski i Niemiec. W rozgrywkach wzięło udział 12 drużyn niemieckich w tym jedna z Polski i Czech. Nasza drużyna wywalczyła ósme miejsce. Po otwarciu turnieju Burmistrz Markus Mücke i jego zastępca Alexander Reech zaprosili burmistrza Kargowej wraz z delegacją do zwiedzenia nowo budowanego portu lotniczego „Berlin Brandenburg Willy Brandy”, którego powierzchnia wynosi 1 500 ha.

Wizyta burmistrza Sebastiana Ciemnoczołowskiego w niemieckiej, partnerskiej Gminie Schulzendorf przebiegła w miłej, serdecznej atmosferze i zachęcała do dalszej aktywnej współpracy.

- Od wczesnych godzin rannych dnia **08 stycznia 2012 roku** rozpoczęła się zbiórka pieniędzy na Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy. W Gminie Kargowa w bieżącym roku kwestowało 50 wolontariuszy, w większości uczniowie kargowskiego Gimnazjum. Pomimo deszczowej pogody wolontariuszy było widać na ulicach Kargowej oraz w Smolnie Wielkim i Karszynie. O godzinie 16:00 na kargowskim rynku rozpoczął się koncert WOŚP. Na początku wystąpiły dzieci z przedszkola w Kargowej oraz Bartek Woch i Michał Stróżyk w tańcu JUMPSTYLE. Następnie rozpoczął się blok występów zespołów muzycznych z bardzo zróżnicowanym repertuarem. Wystąpili m.in.: Zespół Śpiewaczy „Kargowiaczy”, Zespół rockowy PIGWAR z Zielonej Góry, Jeremy Pomeroy z USA z muzyką amerykańskiego folku, Zespół DUOMAX z Kargowej, z muzyką disco polo. Występy zespołów zakończył TEATR OGNIA HAKAPOI z Zielonej Góry. O dwudziestej zabłysło światółko do nieba. Między występami odbywały się aukcje fantów. Na początek zlicytowany został tort podarowany przez Piekarnię-Cukiernię GWÓŹDŹ z Karpicka, a ogólna kwota uzyskana podczas aukcji wyniosła 745,00 pln.

Po raz pierwszy w tym roku odbył się koncert na sali wiejskiej w Smolnie Wielkim. Wystąpili tam: „Kargowiaczy”, sekcja taneczna JUMPSTYLE oraz zespół muzyczny z Sulechowa „Bez Kitu”. Występy były przeplatane aukcjami fantów. W Smolnie Wielkim zebrano ogółem 629,00 pln, a koncert zakończył się światółkiem do nieba, kiedy to w niebo poszybowały białe i czerwone lampiony w kształcie serc.

- **W dniu 9 stycznia 2012 r.** burmistrz Kargowej spotkał się z Joanną Maciąg dyrektorem Szpitala Rehabilitacyjno – Leczniczego dla Dzieci w Wojnowie. Rozmowa dotyczyła użyczenia parku przylegającego do pałacu, w drodze umowy pomiędzy Szpitalem, a Gminą Kargowa. Umowa ma zapewnić mieszkańcom gminy oraz turystom dostęp do parku, a także będzie podstawą do jego odrestaurowania i uporządkowania.

- **Dnia 11 stycznia br.** - Podsumowanie Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy - podczas tegorocznego finału WOŚP w Gminie Kargowa zebrano 8.146,62 zł oraz 20 dolarów, 16 euro i wiele innych zagranicznych monet. Całość zostało wysłane na konto Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

- Wojewoda Lubuski Pan Marcin Jabłoński poinformował, że z przyjemnością obejmie honorowym patronatem Wystawę Bilateralną I Stopnia Polska-Niemcy" Kargowa 2012", która odbędzie się w Kargowej w dniach 6-9 września 2012 roku.

- W sali Uniwersytetu Zielonogórskiego w dniu 11 stycznia 2012 r. gościli burmistrzowie trzech lubuskich miast: Sebastian Ciemnoczołowski (Kargowa), Tomasz Watros (Skwierzyna) oraz Bartłomiej Bartczak (Gubin). Spotkanie cieszyło się dużym zainteresowaniem wśród studentów. Najmłodszy burmistrzowie w województwie lubuskim dzielili się doświadczeniami jaka jest recepta na sukces, jak wygrać wybory oraz jak zarządzać gminami. Sukces wyborczy w kadencji 2010 - 2014 jest przykładem zmiany pokoleniowej w naszym regionie. W czasie debaty studenci zadawali pytania na temat funkcjonowania samorządów.

- **Dnia 12 stycznia br.** o godz. 17.30 w TVP Gorzów o gospodarce w Kargowej i nie tylko. W programie Telepołudnie z miast i gmin o porozumieniu między samorządami: Skwierzyna Krosno Odrzańskie Gubin i Gmina Kargowa. Gośćmi w studiu w Gorzowie i Zielonej Górze byli wódcy partnerskich gmin. Grzegorz Garczyński – zastępca burmistrza Krosna Odrzańskiego, Bartłomiej Bartczak – burmistrz Gubina, Sebastian Ciemnoczołowski burmistrz Kargowej i Tomasz Watros - burmistrz Skwierzyny.

W programie pokazano jak rozwija się gospodarka w Kargowej, mówiono też o kargowskim festiwalu "Kozłowski Film" czyli festiwalu filmowym pamięci Macieja Kozłowskiego, który zaplanowano na lipiec br.

- Pozyskaliśmy 1.000.000 złotych na „mediatekę”! - Gmina Kargowa wraz z Gminną Biblioteką Publiczną we wrześniu 2011 roku złożyły projekt w konkursie na dofinansowanie przebudowy dawnego kina „Światowid” w Kargowej na potrzeby powstania nowoczesnego centrum bibliotecznego „Mediateka – Biblioteka”, łączącego tradycyjny księgozbiór z nowoczesnym dostępem do multimediiów. W dniu wczorajszym otrzymaliśmy informację, że projekt otrzymał dofinansowanie 1 miliona złotych z puli Ministerstwa Kultury!

- Burmistrz Kargowej kandydatem na Lubuszanina roku! Gazeta Lubuska ogłosiła konkurs o wyborze najpopularniejszych i najbardziej lubianych działaczy z regionu lubuskiego. - Dziennikarze "GL" wytypowali 150 kandydatów. Kolejnych może zgłosić każdy Czytelnik. Zgłoszenia przyjmowane są do 29 stycznia. Ten honorowy tytuł mogą zdobyć osoby, które więcej robią na rzecz innych niż dla siebie, potrafią podzielić się z innymi, a także rozsławiają lubuskie miejscowości, gminy, powiaty, a często nawet cały region. Do końca miesiąca przeprowadzony zostanie etap powiatowy, a potem będzie wojewódzki.

- Dnia 12.01.2012 r. o godz. 11.00 burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski spotkał się w ratuszu z archeologami - prof. dr hab. Michałem Kobusiewiczem i dr Przemysławem Bobrowskim pracownikami Instytutu Archeologii i Etnografii PAN Oddział w Poznaniu i Małgorzatą Kwiecień dyrektorem GBP im. E. Paukszty w Kargowej. Podczas spotkania

omówiono szczegóły dotyczące projektu w oparciu o środki z Euroregionu „Sprewa-Nysa-Bóbr”. Projekt dotyczyć będzie badań archeologicznych w Wojnowie - wykopalisk prehistorycznego krzemienia, natomiast w Kargowej prowadzone będą na grodzisku średniowiecznym. W ramach projektu ma być opracowane wspólne wydawnictwo dla obu projektów. Projekt będzie realizowała Gminna Biblioteka Publiczna im. E. Paukszty w Kargowej.

- Sebastian Ciemnoczołowski burmistrz Kargowej wypowiadając się na łamach Gazety Lubuskiej stwierdził, że najważniejsze w całym 2012 roku będą finanse samorządu. Gminom dochodzą bowiem coraz to nowe zadania, za którymi nie zawsze idą pieniądze. Jak zatem utrzymać pewien poziom życia społecznego, jak inwestować, skoro coraz trudniej znaleźć złotówki na tzw. wkład własny? A w tym roku planujemy – jeżeli otrzymamy pomoc – zbudować mediatekę, a także ocieplić trzy gmachy oświatowe i dom kultury. Oczywiście nie rezygnujemy ze Święta Czekolady, ten pomysł na dni miasta przyjął się i będzie wzbogacony o nowe elementy. Inną ważną imprezą ma być pierwszy Festiwal Filmów Kryminalnych i Sensacyjnych im. Macieja Kozłowskiego – Kozzi Gangster Film. Celem tej promocji jest przyciągnięcie do Gminy turystów, ale liczymy też bardzo na poważnych inwestorów w podstrefie ekonomicznej, która powstała w zeszłym roku.

- **W dniu 14 stycznia 2012 r.** w Urzędzie Marszałkowskim w Zielonej Górze odbyła się Regionalna Inauguracja Obchodów roku 2012 ogłoszonego Rokiem Uniwersytetów Trzeciego Wieku w Polsce. W konferencji uczestniczył zastępca burmistrza Kargowej Krzysztof Woziński oraz członkinie Zarządu Kargowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku: Brygida Wróblewska, Bożena Fabiś i Krystyna Danielkiewicz. Podczas spotkania zapoznano się z bogatym dorobkiem uniwersytetów, ich rolą w życiu seniorów oraz dynamicznymi planami na przyszłość. Patronat honorowy nad obchodami ogólnopolskimi przyjęła Pierwsza Dama RP Anna Komorowska, a wojewódzkimi Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak.

- **W dniu 16 stycznia 2012 roku** w sali kolumnowej Urzędu Marszałkowskiego w Zielonej Górze odbyło się uroczyste podpisanie umów na dofinansowanie projektów realizowanych w ramach działania „Odnowa wsi” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. Wśród projektów, które uzyskują pomoc finansową dwa zostały przygotowane przez naszą gminę. Są to: „Budowa kompleksu boisk sportowych w ramach programu „Moje Boisko-Orlik 2012” w Kargowej” oraz „Odrestaurowanie parku przy ulicy Wolsztyńskiej w Kargowej.”. Pierwszy z nich został zrealizowany w ubiegłym roku, natomiast drugi z projektów zostanie zrealizowany do końca września bieżącego roku. W ramach projektu w parku przy ulicy Wolsztyńskiej powstaną nowe ciągi piesze oraz zostanie wybudowane oświetlenie. Łączna kwota przyznanej pomocy finansowej opiewa na kwotę 500 tys. zł. W imieniu Gminy Kargowa umowy z ręką Marszałek Województwa Pani Elżbiety Polak odebrał burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski. Nie są to pierwsze projekty jakie w ostatnim czasie zostały dofinansowane z działania „Odnowa wsi”. W ubiegłym roku pomoc finansowa została przyznana na remont sali widowiskowej w Gminnym Ośrodku Kultury oraz zorganizowanie terenu rekreacji nad Obrzycą.

- W dniu 16 stycznia 2012 roku na zaproszenie burmistrza Kargowej Sebastiana Ciemnoczołowskiego przebywali w Kargowej przedstawiciele samorządów Miasta i Gminy Wolsztyn Michał Nowak - kierownik Referatu Rozwoju Lokalnego, Gminy Zbąszyń sekretarz Danuta Brudło, Zdzisław Łukaszewski sekretarz Gminy Kolsko i Joanna Domin – kierownik Referatu Organizacyjno – Prawnego Urzędu Gminy w Siedlcu. Tematem spotkania było przedstawienie koncepcji założenia Klastra Turystycznego zrzeszającego Gminy. Stowarzyszenie Gmin poprzez pozyskiwanie środków zewnętrznych na swoją działalność ale również w sposób szczególny na wsparcie przedsiębiorczości może pomóc w rozwoju usług turystycznych na terenie działania klastra. Prezentację założeń programu przedstawił Przemysław Nitschka kierownik Referatu Inwestycji, Funduszy Unijnych i Promocji. W spotkaniu uczestniczył Krzysztof Woziński zastępca burmistrza Kargowej.

- **W dniu 17 stycznia br.** przyszła wiadomość że 3 projekty złożone przez Gminę Kargowa w konkursie zamkniętym Działania 9.5 POKL - Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich znalazły się na liście rankingowej przeznaczonej do dofinansowania. Celem konkursu było złożenie takiego projektu który wpływałby na pobudzenie aktywności mieszkańców obszarów wiejskich na rzecz samoorganizacji i tworzenia lokalnych inicjatyw ukierunkowanych na rozwój edukacji i podnoszenie poziomu wykształcenia mieszkańców obszarów wiejskich. W Działaniu przewidziano formy wsparcia, przyczyniające się do poprawy sytuacji edukacyjnej na wsi. Wsparcie było skierowane do gmin wiejskich, miejsko-wiejskich oraz miast do 25 tyś. mieszkańców i obejmowało realizację małych projektów do 50 000 zł.

- W dniu 17 stycznia 2012 r. burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski spotkał się z prezesem Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej Panem Bogdanem Klimem. Spotkanie dotyczyło usług świadczonych na podstawie umowy przez PKS Zielona Góra na rzecz Gminy w zakresie przewozów szkolnych. W czasie dyskusji Prezes zwrócił uwagę na charakterystyczne, wymalowane przez graficyarzy nasze gminne przystanki autobusowe stojące przy drodze krajowej nr 32.

- Pomnik czerwonoarmisty z Kargowej sprzedany! Szczęśliwy nabywca zapłaci za betonową figurę 2,8 tys. zł. Rywalizacja o sowieckiego żołnierza trwała do ostatniej minuty. Pomnik czerwonoarmisty z Kargowej był tegorocznym lubuskim hitem WOŚP na Allegro. Ponad dwumetrową, betonową figurę wystawił na aukcję burmistrz miasta Sebastian Ciemnoczołowski. - Żołnierz radziecki z Tobą od dziecka! Zawsze miły, uśmiechnięty i bez butów gwarantuje, że pozostanie z tobą na zawsze. To wspaniała atrakcja dla kolekcjonerów i nie tylko. Może ozdobić twój ogród czy mieszkanie - reklamował burmistrz Ciemnoczołowski na Allegro. Wystawiona na sprzedaż figura pochodzi z pomnika żołnierzy sowieckich w Kargowej. Żołnierz stał na placu Berwińskiego, jednym z centralnych punktów w Kargowej, do 1995 r. Czyli do momentu, kiedy został zdemontowany i zastąpiony obeliskiem Powstańców Wielkopolskich. Ponad dwumetrowa, betonowa podobizna czerwonoarmisty wylądowała w magazynach Zakładu Gospodarki Komunalnej. Odnalazła się dopiero niedawno. Włodarze Kargowej uznali, że może jeszcze się przydać i wystawili ją na sprzedaż. Dobrym wynikiem zakończyła się także inna lubuska aukcja WOŚP - wycieczka po

Sejmie i Senacie z senatorem PO Robertem Dowhanem. Prezes Falubazu wcieli się w rolę przewodnika za 1,1 tys. zł.

- W hali Drzonkowskiego Gimnazjum odbyły się Mistrzostwa Powiatu w drużynowym tenisie stołowym. Zawody były drugą eliminacją do Finałów Lubuskiej Olimpiady Młodzieży. Startowały w nich najlepsze szkoły wyłonione w zawodach ośrodkowych. Wśród uczestniczących drużyn znaleźli się również tenisiści stołowi z Kargowej. Nasze zespoły we wszystkich kategoriach znalazły się na pozycjach medalowych. Mistrzyniami Powiatu zostały uczennice Gimnazjum Hanna Burdziej i Paulina Rajewska i one jako jedyne uzyskały awans do Finałów Lubuskiej Olimpiady Młodzieży. Na drugim stopniu podium uplasowali się uczniowie Gimnazjum Krystian Sakowicz i Piotr Reiner, oraz reprezentujący Szkołę Podstawową Robert Kamrowski i Szymon Wieczorek. Trzecie miejsce w kategorii szkół podstawowych zajęły siostry Ola i Weronika Kruszyńskie.

- **W dniu 25 stycznia 2012 r.** w 67 rocznicę mordu dokonanego na 41 kobietach pędzonych w „Marszu śmierci” władze miasta w osobach burmistrza Kargowej Sebastiana Ciemnoczołowskiego, zastępcy burmistrza Krzysztofa Wozińskiego oraz kierownika Referatu Inwestycji, Funduszu Unijnych i Promocji Przemysław Nitschka, dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury im. Wilhelma Blanke Jakuba Łysakowskiego, dyrektorów i nauczycieli szkół wraz z młodzieżą szkolną uczcili pamięć tych tragicznych wydarzeń i złożyli wiązanki kwiatów, zapalili znicze pod obeliskiem w miejscu stracenia kobiet. Młodzież Gimnazjum w Kargowej pod opieką pani Izabeli Jakuboszczak przygotowała montaż słowno muzyczny, na bazie tekstów Tadeusz Różewicza. Gimnazjaliści oddali hołd poległym kobietom przez symboliczne ułożenie flagi polskiej z 41 biało-czerwonych zniczy. Natomiast młodzież zespołu szkolno przedszkolnego przy historycznej mogile wystawiła poczet sztandarowy i przedstawiła fakty historyczne dotyczące tych wydarzeń. Na zakończenie Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski podziękował młodzieży za udział w uroczystości i przypomniał, że było to jedno z najtragiczniejszych wydarzeń na Ziemi Kargowskiej i dlatego obowiązkiem naszym jest pamięć i szacunek dla tak ważnego faktu historycznego.

- W związku z wejściem w życie ustawy z 1 lipca 2011 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw **w dniu 27 stycznia 2012 r.** odbyło się spotkanie zastępcy burmistrza Pana Krzysztofa Wozińskiego z przedstawicielami firm „SELEKT” Centrum Zagospodarowania Odpadów Sp. z o. o. Panem Bartoszem Lewandowskim i TEW Gospodarowanie Odpadami Sp. z o. o. Panem Wojciechem Dronia, które zajmują się odbiorem odpadów komunalnych. W trakcie spotkania omawiano sprawy związane z odbiorem odpadów, przynależności do obszarów określonych w Planie gospodarki odpadami dla województwa lubuskiego na lata 2012-2017 z perspektywą do roku 2020.

- **Dnia 27 stycznia 2012 r.** burmistrz Sebastian Ciemnoczołowski r. spotkał się z przedstawicielami Spółki Nestle Polska S.A., reprezentowanej przez dyrektora Oddziału w Kargowej Jakuba Żurowskiego, członka zarządu spółki w Warszawie - radcę prawnego Macieja Szafrąncę oraz kierownika technicznego Mariusza Bigosa. W spotkaniu uczestniczył również zastępca burmistrza Krzysztof Woziński, radca prawny- mecenas Roksana Skorecka reprezentująca Gminę. Celem spotkania były rozmowy o perspektywie rozwoju Nestle.

Poruszono temat trwającej rozbudowy fabryki, której koniec planowany jest na rok bieżący. Ta największa w historii gminy inwestycja stwarza szansę na nowe miejsca pracy dla mieszkańców gminy. Burmistrz przedstawił gościom projekt przebudowy ulicy Kolejowej, stanowiącej główny dojazd do Nestle. Gmina będzie ubiegać się o dofinansowanie tej inwestycji w tym roku z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych. Na zakończenie przedstawiono zebrany projekt obchodów Święta Czekolady w 2012 r. oraz pokazano film promujący Święto Czekolady rok temu.

- W dniu 27 stycznia 2012 r. burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski spotkał się z Pawłem Sługockim - dyrektorem Departamentu Lubuskiego Regionalnego Programu Operacyjnego, który w województwie lubuskim wdraża większość środków unijnych. W spotkaniu brała udział szefowa promocji departamentu pani Joanna Malon. Spotkanie dotyczyło współudziału województwa lubuskiego w organizacji pierwszego festiwalu w Kargowej "Kozzi Gangssta Film", który będzie przeglądem filmów gangsterskich, poświęcony Honorowemu Obywatelowi Kargowej Maciejowi Kozłowskiemu, kojarzonego z postacią gangstera. Omówiono także przygotowywane przez Gminę Kargowa zagadnienia dotyczące wniosków o dofinansowanie ze środków unijnych, które wdraża departament, a które dotyczą termomodernizacji obiektów oświatowych i gminnych oraz wniosku o dofinansowanie zadań teleinformacyjnych między innymi elektroniczny dziennik dla szkół, monitoring i otwarte punkty dostępu do internetu w obrębie ul. Rynek.

- Dniu 27 stycznia 2012 r. Pan Sławomir Kordyjalik dziennikarz redakcji informacji Radia Zachód gościł w Kargowej. Rozmowa dotyczyła wydarzeń w gminie, między innymi poruszono temat Wystawy Bilateralnej I Stopnia Polska – Niemcy "Kargowa 2012", która odbędzie w dniach 6 – 9 września 2012 r. w Kargowej. Rozmawiano również o planowanych pracach archeologicznych na grodzisku, znajdującym się na terenie Gminy Kargowa i będącym jednym z cenniejszych na ziemiach średniowiecznej słowiańszczyzny. Burmistrz Sebastian Ciemnoczołowski mówił też o aktywności Kostrzyńsko - Słubickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej, rozszerzonej o tereny inwestycyjne położone na terenie Gminy Kargowa.

- W piątek tj. 27 stycznia 2012 r. odbyła się gala wręczenia nagrody gospodarczej burmistrza Kargowej "Przejrzyste Lwy Kargowskie". Spotkanie zorganizowano na sali gimnastycznej przy Zespole Szkolno Przedszkolnym w Kargowej. Witając gości burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski przedstawił najważniejsze inwestycje, jakie przeprowadzono i jakie są w planowane w najbliższym czasie w gminie Kargowa. Spotkanie miało też niecodzienne znaczenie ponieważ po raz pierwszy Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski wręczył Nagrodę Gospodarczą statuetki "Przejrzystych Lwów Kargowskich" wyróżnionym laureatom w trzech kategoriach.

kategorii:

- przedsiębiorca roku nagrodę otrzymały firmy: Ubojnia Drobiu „Brychcy” Sp. z o.o. i WOKAR Sp. z o.o. - producent opakowań kartonowych,
- za działalność na rzecz społeczności lokalnej firmy: Nestle Polska S.A Oddział w Kargowej i Kaczmarek Elekctric Sp. z o. o., firma rodzinna z tradycjami: Stein Kazimierz – usługi

kowalskie i Kazimierz Hoffman - sklep materiałów budowlanych. Do wyróżnień włączył się Starosta Zielonogórski Ireneusz Plechan, który wręczył wyróżnionym laureatom medale i listy gratulacyjne. Gale Przedsiębiorców uświetnił występ orkiestry dętej „Fermata Band” z Nowej Soli. Kierownik inwestycji, funduszy unijnych i promocji pan Przemysław Nitschka powitał przybyłych gości min.: Starostę Powiatu Zielonogórskiego Ireneusza Plechana, burmistrza Krosna Odrzańskiego Marka Cebulę, dyrektora Nestele S.A. Oddziału w Kargowej Jakuba Żurowskiego, dyrektora Caritasu Diecezji Zielonogórsko – Gorzowskiej Ks. Marka Kidonia, laureatów nagrody gospodarczej oraz przedsiębiorców i przedstawił program uroczystości.

- W tym samym dniu 27.01.2012 r. w trakcie trwania gali wręczenia nagrody gospodarczej burmistrza Kargowej odbyła się licytacja na rzecz wsparcia pomocą Mateusza Rządковского. Na licytację wystawiono pamiątki piłkarskie tj. rękawice piłkarskie Artura Boruca i buty sportowe Michała Żewłakowa, które to Gmina pozyskała w trakcie ubiegłorocznych obchodów święta czekolady i meczu piłkarskiego Przyjaciół Macieja Kozłowskiego z Narodową Drużyną Bezdomnych. Wprowadzenia do Licytacji dokonał Burmistrz Kargowej oraz ks. dyrektor Caritasu Diecezji Zielonogórsko – Gorzowskiej Marek Kidoń. Licytację poprowadził pan Marek Kwaśniak zastępca dyrektora. Rękawice zostały zlicytowane za kwotę 500,00 zł przez pana Piotra Woś z firmy WOKAR, a buty Żewłakowa również za kwotę 500,00 zł przez panią Kamilę Maksymów - firma Maximus.

- Aby skutecznie wykorzystać możliwość ściągania inwestorów do Kargowej w ramach Kostrzyńsko-Słubickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej niedawno do strefy zostały włączone tereny inwestycyjne w Kargowej, o powierzchni 3 hektarów. Obszar ten, który znajduje się przy ulicy Sportowej, jest bardzo atrakcyjny – powiedział Krzysztof Woziński, zastępca burmistrza Kargowej w rozmowie z dziennikarzem Gazety Lubuskiej . Włączenie tego gruntu w strefę daje możliwość szybszego pozyskania inwestora strategicznego dla gminy Kargowa. Dodatkowym atutem jest to, że Kargowa leży na pograniczu województw lubuskiego i wielkopolskiego.

- 27 stycznia w kościele p.w. św. Wojciecha w Kargowej odbył się Koncert Noworoczny w wykonaniu Młodzieżowej Orkiestry Dętej „Fermata Band” z Nowej Soli pod batutą Janusza Gabryelskiego. Widzowie wysłuchali kilkunastu utworów muzyki klasycznej i popularnej w wykonaniu orkiestry, a także solistów : Agnieszki Tyszkiewicz, Pauliny Krajewskiej i Stanisława Kowalskiego. Koncert poprowadził Jarosław Wnorowski. Podczas koncertu dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Jakub Łysakowski wręczył Donatowi Linkowskiemu statuetkę Dobrodzieja Kultury, w uznaniu za popularyzację na antenie Radia Zachód dorobku kulturalnego zespołu „Kargowiaczy”. Tytuły Dobrodzieja Kultury zostały także przyznane Jolancie Kramer-Pawlickiej z TV Odra oraz Danucie Rzepa z „Dnia Wolsztyńskiego”. Tradycją koncertów noworocznych nowosolskiej orkiestry jest zapraszanie wóldarza miasta, w którym odbywa się koncert, do poprowadzenia orkiestry. Sebastian Ciemnoczołowski, burmistrz Kargowej, odważnie stanął za pulpitem dyrygenta i podjął się trudu dyrygowania orkiestrą podczas wykonania „Marsza Radetzkiego”.

- **W dniu 31 stycznia 2012 r.** w Urzędzie Miejskim w Sulechowie odbyło się spotkanie dotyczące przygotowania koncepcji ścieżek rowerowych w Euroregionie Sprewa-Nysa-Bóbr pomiędzy miejscowościami Cottbus, Zieloną Górą, Sulechowem i Kargową w jednym

kierunku oraz Cottbus, Zieloną Górą, Nową Sól w drugim kierunku. W rozmowach uczestniczyli: burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski, burmistrz Sulechowa Roman Rakowski, kierownik tamtejszego Wydziału Promocji i Pozyskiwania Środków Unijnych i jednocześnie radny Sejmiku Województwa Lubuskiego Edward Fedko oraz asystent burmistrza Sulechowa Tytus Fokszan. Burmistrzowie uzgodnili datę spotkania polskich i niemieckich samorządów, przez terytorium których przebiegać będzie trasa ścieżki, na dzień 29 lutego 2012 r. w sulechowskim zamku. Ustalono, że pierwszym krokiem do realizacji przedsięwzięcia będzie przygotowanie koncepcji transgranicznej ścieżki rowerowej w ramach małego projektu Euroregionu Sprewa-Nysa-Bóbr. Na podstawie opracowanego dokumentu będzie można ubiegać się o środki finansowe na zbudowanie w/w ścieżki rowerowej. Liderem wiodącym projektu będzie Gmina Kargowa.

- Burmistrz Kargowej Pan Sebastian Ciemnoczołowski zwycięzcą w powiecie zielonogórskim pierwszego etapu plebiscytu "Lubuszanin Roku 2011". Plebiscyt ten przeszedł do kolejnego etapu a, burmistrz Kargowej został zakwalifikowany do drugiego etapu.

- **W dniu 1 lutego 2012 roku** burmistrz Kargowej Pan Sebastian Ciemnoczołowski spotkał się z prezesem Zarządu Zielonogórskich Wodociągów i Kanalizacji – Panią Beatą Jilek. Celem spotkania, które odbyło się z inicjatywy burmistrza Kargowej, było uzyskanie zgody na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków w strefie ujęcia wody pitnej dla miasta Zielonej Góry. Przedsięwzięciem tym zostaną objęte miejscowości z terenu gminy Kargowa tj. wsie: Chwalim, Smolno Wielkie, Smolno Małe i Wojnowo. W spotkaniu uczestniczył towarzyszący burmistrzowi dyrektor Biura Opracowań Inżynierskich EKOVERDE z Zielonej Góry - Pan mgr inż. Tomasz Warężak, który przedstawił wyniki wysokiej jakości ścieków, oczyszczonych w wyniku zastosowania nowej technologii. Patent na opracowanie dokumentacji technicznej na budowę przydomowych, roślinno-stawowych oczyszczalni ścieków zakupiony został w 2011 r. przez gminę Kargowa. Zaletą tych oczyszczalni są bardzo niskie koszty eksploatacji, proces ich oczyszczania nie tylko spełnia obowiązujące normy, ale je znacznie przewyższa. Warto zaznaczyć, że od 2005 r. gmina Kargowa bezskutecznie zabiegała o możliwość budowy oczyszczalni ścieków w strefie ochronnej rzeki Obrzycy.

- Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski spotkał się w dniu 1 lutego 2012 r. z dyrektorem Departamentu Europejskiego Funduszu Społecznego w Urzędzie Marszałkowskim – Markiem Kamińskim. Spotkanie poświęcone było negocjacom projektów unijnych, w ramach których Gmina Kargowa jako jedna z nielicznych w województwie lubuskim otrzyma dofinansowanie na poziomie 140 tys. zł. Dzięki tym środkom mieszkańcy gminy będą mogli bezpłatnie zdobyć patent motorowodny, uprawnienia ratownika medycznego i wziąć udział w szkole liderów. Pierwsze zajęcia zaczynają się już w kwietniu, a skończą w listopadzie bieżącego roku. O naborach będziemy państwa informować.

- W dniu 1 lutego 2012 r. odbyło się spotkanie w Zielonej Górze burmistrza Kargowej Sebastiana Ciemnoczołowskiego ze starostą Powiatu Zielonogórskiego – Ireneuszem Plechanem. Rozmowy były poświęcone inwestycji polegającej na odbudowie północnej pierzei Rynku w Kargowej. W spotkaniu oprócz starosty i burmistrza uczestniczył inwestor, projektant oraz powiatowy konserwator zabytków – Piotr Dziedzic. Podczas rozmowy ustalono również harmonogram prac związanych z planowanym przedsięwzięciem.

- W dniu 02 lutego 2012 r. o godzinie 10:00, odbyło się spotkanie przedstawicieli Urzędu Miejskiego – burmistrza Sebastiana Ciemnoczołowskiego, zastępcy burmistrza Krzysztofa Wozińskiego oraz skarbnika gminy Marii Szewczyk i pracownika socjalnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kargowej Ewy Kowalewskiej z przedstawicielami Banku Pocztowego. Pani Honorata Piórko - naczelnik wydziału depozytów i rachunków oraz starsza inspektor Iwona Madziar przedstawiły produkty swojego banku oraz zaproponowały podjęcie współpracy.

- Na zaproszenie burmistrza Krosna Odrzańskiego Marka Cebuli burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski uczestniczy w dniu 2 lutego 2012 r. w spotkaniu z przedsiębiorcami z terenu Gminy Krosno Odrzańskie. Celem rozmów jest określenie ram współpracy pomiędzy środowiskiem lokalnego biznesu, a sektorem publicznym. Rozwój gospodarczy samorządów przekłada się na jakość życia mieszkańców. Należy zrobić wszystko, by stworzyć klimat przyjazny przedsiębiorczości oraz pozyskać nowych inwestorów i zapewnić im komfortowe warunki do ulokowania biznesu na terenie gminy.

- Przedstawiciele kilku gmin z pogranicza lubusko-wielkopolskiego chcą powołać wspólne porozumienie turystyczne. Na działania tak promocyjne, jak i infrastrukturalne samorządy chciałyby pozyskiwać pieniądze z zewnątrz. - To załączek do powstania Klastra Turystycznego – mówi Sebastian Ciemnoczołowski, burmistrz Kargowej. Chęć przystąpienia do Klastra Turystycznego zadeklarowały lubuskie gminy: Kargowa, Kolsko i Bojadła oraz wielkopolskie samorządy: Zbąszyń, Siedlec i Wolsztyn.

- Dnia 2 lutego br. o godzinie 18.00 w świetlicy remizy strażackiej OSP Smolno Wielkie odbyło się walne zebranie sprawozdawcze miejscowej jednostki. Na zebranie przybyli zaproszeni goście: bryg. Mariusz Bieława z Państwowej Straży Pożarnej w Sulechowie, z-ca burmistrza Kargowej - Krzysztof Woziński, przewodnicząca Rady Miejskiej - Danuta Wilińska - Grzesiuk, komendant gminny OSP - dh Andrzej Pacyna, Janusz Skopowski - z-ca przewodniczącego Rady Miejskiej w Kargowa, Maciej Świstuń - przedsiębiorca ze Smolna Wielkiego, inż. Damian Szymański - przedsiębiorca ze Smolna Wielkiego, Krzysztof Łaś - prezes Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Wsi Smolno Wielkie. Zebranych przywitał prezes OSP Smolno Wielkie - dh Józef Gąsiorowski. Omówił sytuację jednostki, jej osiągnięcia i problemy w ostatnim czasie. Zwrócił uwagę na szereg przedsięwzięć w jednostce, takich jak odnowienie świetlicy, wyremontowanie samochodu pożarniczego, zakup ze środków gminnych i własnych: lizaków sygnalizacyjnych, kominiarek, kamizelek odblaskowych. Potwierdził zamówienie dla potrzeb jednostki sprzętu, niezbędnego do sprawnego funkcjonowania OSP. Podkreślił zaangażowanie i aktywność dużej grupy strażaków, dzięki czemu widać zmiany w estetyce i samej działalności straży. Zwrócił uwagę na działania nie tylko pożarnicze, np. udział strażaków w zawodach, w tenisie stołowym (2 m. w zawodach powiatowych), cykle konkursów plastycznych dla dzieci i młodzieży, udział strażaków przy zabezpieczeniach imprez takich jak Dni Kargowej, rajdy rowerowe, festyny itp. Podziękował za zaangażowanie wszystkim strażakom i wyraził nadzieję na dobrą współpracę z władzami gminy. Po odczytaniu sprawozdań finansowych i sprawozdania komisji rewizyjnej, jednogłośnie udzielono Zarządowi OSP absolutorium na kolejny rok działania. Obecni na zebraniu goście wyrazili zadowolenie z dobrej współpracy z miejscową OSP i podziękowali za dotychczasową efektywną pracę. Następnie odbyła się dyskusja, w wyniku której podjęto

szereg istotnych decyzji na temat potrzeby szkoleń i modernizacji jednostki. Podziękowano sponsorom – panom: Świstuniowi, Szymańskiemu, Golli i innym darczyńcom za wspieranie finansowe i rzeczowe jednostki. Na tym punkcie zakończono zebranie. W zebraniu wzięło udział 33 członków OSP Smolno Wielkie i 8 zaproszonych gości.

- **Dnia 03 lutego 2012 r.** burmistrz Sebastian Ciemnoczołowski podpisał umowę z przedstawicielem wrocławskiej firmy GEOPLAN s.c. - Adrianem Luszka na wykonanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego i zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kargowa dla terenów przeznaczonych pod lokalizację elektrowni wiatrowych. Przy podpisaniu umowy obecni byli również przedstawiciele niemieckiej firmy LOSCON, która będzie investorem elektrowni wiatrowych na naszym terenie, a także na terenie sąsiedniej gminy Trzbiechów. Wykonawca planu otrzymał z zasobów gminy materiały niezbędne do wykonania przedmiotu umowy i rozpoczęcia procedury planistycznej.

- **W dniu 6 lutego 2012 r.** burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski spotkał się w Zielonej Górze z dyrektorem Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddz. Zielona Góra – Przemysławem Hamerą. Dyrektor GDDKiA przekazał burmistrzowi projekt porozumienia na budowę ciągu pieszo – rowerowego między Kargową, a Chwalimiem. Dokumentacja projektowa kosztować będzie 40 tys. zł i w całości będzie sfinansowana z budżetu gminy. Wykonanie projektu przewiduje się na koniec marca lub kwietnia bieżącego roku. Ponadto dyrektor poinformował o jednej z największych inwestycji drogowych w gminie czyli planowanym remoncie drogi krajowej nr 32 pomiędzy Sulechowem, a Kargową, która od 72 do 90 kilometra otrzyma nową nawierzchnię. Powstałe, podczas rozbiórki istniejącej nawierzchni kruszywo asfaltowe, zostanie w części przekazane gminie Kargowa na renowację dróg lokalnych, między innymi na wsiach. Dobrą wiadomością jest również to, że ruszyło przygotowanie dokumentacji na projekt świateł ostrzegawczych przy przejściach dla pieszych w Kargowej na wysokości Rynku i przy blokach na ul. Sulechowskiej.

- **10 lutego 2012 r.** Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski spotkał się w ratuszu z Henrykiem Monkosem Prezesem Zarządu Głównego Polskiego Związku Filatelistów w Warszawie, Włodzimierzem Maciejowskim Prezesem Zarządu Okręgu Polskiego Związku Filatelistów w Zielonej Górze, Markiem Zbierskim komisarzem krajowym kolegium wystawiennictwa Zarządu Głównego PZF, Stefanem Petriukiem Honorowym Obywatel Gminy Kargowa, Henrykiem Faryniukiem Prezesem Koła PZF Kargowa i Januszem Baszyńskim sekretarzem Koła PZW Kargowa. W rozmowach uczestniczyli także: Dariusz Wróblewski Dyrektor Zespołu Szkolno Przedszkolnego, Jakub Łysakowski Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury im. Wilhelma Blanke oraz Barbara Pajcz pracownik referatu inwestycji, funduszy UE i promocji. Na spotkaniu omówiono i ustalono harmonogram działań poprzedzających otwarcie bilateralnej wystawy filatelistycznej Polska – Niemcy, która odbędzie się w dniach od 6 do 9 września 2012 r. w sali gimnastycznej przy Zespole Szkolno Przedszkolnym w Kargowej, uroczyste otwarcie wystawy wraz z wprowadzeniem do obiegu kargowskiwego znaczka wydanego z tej okazji, przebieg wystawy, galę wręczenia prymusów oraz ogłoszenie wyników wystawy – palmares. Natomiast uroczysta gala wręczenia prymusów tzn. swoistych Oskarów w świecie filatelistów odbędzie się w Sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury

w Kargowej. Na zakończenie spotkania pan Henryk Monkos wręczył burmistrzowi Kargowej Sebastianowi Ciemnoczołowskiemu oraz panu Stefanowi Petriukowi upominek w postaci krawatu z logo Polskiej Kapituły Filatelistycznej.

- Uroczystości obchodów 93. rocznicy Powstania Wielkopolskiego rozpoczęły się dnia 10 lutego br. o godz. 11.00 mszą świętą w kościele p.w. św. Wojciecha w Kargowej, którą odprawił proboszcz ks. Marek Pietkiewicz. Następnie na Placu Berwińskiego pod obeliskiem upamiętniającym bohaterów Powstania Wielkopolskiego nastąpiła dalsza część uroczystości. Wszystkich przybyłych na uroczystość przywitał dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury im. Wilhelma Blanke Jakub Łysakowski. Odśpiewano hymn państwowy, a następnie burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski przypomniał jak ważnym jest, abyśmy pamiętali o tych bohaterach sprzed 93 lat, którzy walcząc o wolność i niepodległość złożyli w tej walce najwyższą ofiarę – własne życie. Młodzież zespołu szkolno przedszkolnego i gimnazjum przygotowała montaż słowny, przedstawiła fakty historyczne dotyczące tych wydarzeń, a następnie puściła w górę biało-czerwone lampiony. Przedstawiciele zakładów pracy, banków, szkół, straży miejskiej, ośrodka pomocy społecznej, stowarzyszeń oraz kombatanci złożyli pod obeliskiem wiązanek kwiatów i zapalili znicze.

- **W niedzielę 12 lutego 2012 r.** burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski wziął udział w Zebraniu Sprawozdawczym Członków Koła nr 1 Polskiego Związku Wędkarskiego w Kargowej. Przewodniczącym zebrania był pan Edmund Weber – Prezes Koła nr 1 PZW w Kargowej. Spotkanie, dzięki uprzejmości dyrektora Leszka Radoma, odbyło się w Gimnazjum w Kargowej. Wśród zaproszonych gości m.in. byli: Zbigniew Derwich - Przewodniczący Rady Rejonu PZW Wolsztyn, Henryk Strzępek - Prezes Koła PZW Babimost, Stefan Miśko - Prezes Koła nr 2 PZW Kargowa, Jan Kanduła - Przewodniczący OKR w Zielonej Górze oraz Dariusz Rzedkowski – przedstawiciel Straży Leśnej z Nadleśnictwa Babimost. Burmistrz wysłuchał sprawozdania Zarządu Koła nr 1 z działalności za 2011r. oraz zapoznał się z planem pracy Koła na rok 2012. W wyniku owocnej dyskusji ustalone zostały priorytety, które realizowane będą we współpracy z władzami gminy, a należą do nich:

- propagowanie aktywnego wypoczynku nad wodą
- zawody wędkarskie, w tym zawody dla dzieci i młodzieży,
- współpraca w kierunku ochrony wód m.in. przed kłusownikami,
- opieka nad wodami – łowiskami znajdującymi się na terenie gminy Kargowa.

Burmistrz zadeklarował również chęć wstąpienia w szeregi Polskiego Związku Wędkarskiego co zebrani przyjęli z wielką aprobatą.

- **W dniu 13 lutego 2012 r.** o godz. 8.30 burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski spotkał się w Zielonej Górze z Prezesem Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej – Panią Alicją Makarską. Na spotkaniu omówiony został projekt termomodernizacji obiektów oświatowych w Gminie Kargowa. W rozmowach uczestniczył także projektant i audytor energetyczny tego przedsięwzięcia. Gmina Kargowa będzie ubiegać się o środki z krajowej rezerwy wykonania w ramach Lubuskiego Regionalnego Programu Operacyjnego po ogłoszeniu konkursu.

- Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski dniu 13 lutego 2012 r. spotkał się, o godz. 9.40 w Zielonej Górze, w Delegaturze Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego z Wojewodą Lubuskim – Panem Marcinem Jabłońskim. Rozmowa dotyczyła między innymi rządowego programu „cyfrowa szkoła”. Program zakłada wsparcie finansowe dla 400 publicznych placówek oświatowych. Szkoły będą mogły być wyposażone w sprzęt i internet, które mają być wykorzystane w procesie nauczania. Ministerstwo Edukacji Narodowej chce zapewnić dostęp do bezpłatnych e-podręczników. Głównym zadaniem programu jest wdrożenie technologii cyfrowych w edukacji. Pilotaż programu ma się odbyć w okresie od marca 2012 do czerwca 2013 roku.
- W dniu 13 lutego 2012 roku Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski spotkał się w Zielonej Górze z Dyrektorem Biura Organizacji Pracodawców Ziemi Lubuskiej – Panem Jarosławem Nieradką. Rozmawiano o projektach szkoleniowych dla firm z Gminy Kargowa i pomocy edukacyjno – szkoleniowej, jaką mogłyby udzielać Organizacja Pracodawców Ziemi Lubuskiej nowo powstającym firmom z naszego terenu.
- Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski spotkał się w dniu 13 lutego 2012 r. z Pełnomocnikiem Polskiego Górnictwa Naftowego i Gazownictwa Oddział Zielona Góra – Panem Jarosławem Gniazdowskim. Rozmawiano o ewentualnych przyszłych planach wydobycia gazu z zasobów zgromadzonych na terenie Gminy Kargowa. Poruszono także temat planowanego festiwalu Kozzi Gangsta Film, który odbędzie się w Kargowej w dniach 5 – 8 lipca 2012 r. w kontekście ewentualnej pomocy finansowej na organizację tego wydarzenia kulturalnego.
- W Urzędzie Miejskim w Kargowej w dniu 13 lutego 2012 r. odbyło się spotkanie, na którym omawiano sprawy dotyczące remontu sali widowiskowej w Gminnym Ośrodku Kultury w Kargowej. Podczas rozmowy wiele uwagi poświęcono projektowi usprawnienia instalacji elektrycznej. W celu omówienia tych kwestii burmistrz Sebastian Ciemnoczołowski spotkał się z elektrykiem – Panem Stefanem Dąbrowskim, projektantem – Panem Andrzejem Makarykiem i dyrektorem GOK-u – Jakubem Łysakowskim.
- Burmistrz Sebastian Ciemnoczołowski spotkał się w Urzędzie Miejskim w Kargowej z kierownikiem wydziału pozyskiwania środków unijnych i promocji Urzędu Miejskiego w Sulechowie panem Edwardem Fedko oraz asystentem burmistrza Sulechowa Tytusem Fokszanem. Spotkanie dotyczyło organizacji konferencji pod nazwą „Rowerem bliżej – ścieżki rowerowe Euroregionu Sprewa – Nysa – Bóbr. Jednym z inicjatorów konferencji, która odbędzie się w Sulechowie w dniu 29 lutego 2012 r. jest burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski.
- Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski podpisał kolejne wnioski dotyczące dofinansowania ze środków Euroregionu Sprewa – Nysa - Bóbr projektów:
 1. Bilateralnej Wystawy Filatelistycznej Polska-Niemcy. Głównym zamierzeniem projektu jest organizacja w dniach od 6 do 9 września 2012 r. polsko-niemieckiej bilateralnej wystawy filatelistycznej w Kargowej jak również rozwijanie transgranicznej współpracy kulturalnej w dziedzinie filatelistyki, historii oraz

nawiązanie nowych kontaktów, poprzez wzajemne poznawanie obyczajów i kultury polsko-niemieckiej.

2. Spotkania młodzieży z Kargowej i Schulzendorf. W ramach projektu zostaną zorganizowane dwa obozy jeździeckie dla młodzieży z Kargowej i Schulzendorf, w terminach: I obóz – 21-31.06. 2012 r. i II obóz 26.09-05.10.2012 r. Podczas obozów uczestnicy będą mieli możliwość nauki jazdy konnej od podstaw lub jej doskonalenia. Ponadto podczas obozów prowadzone będą przez opiekunów zajęcia integracyjne dzięki czemu młodzież pozna się wzajemnie, nawiąże mniej lub bardziej trwałe kontakty, ale również będzie miała kontakt z „żywym” językiem, co zaprocentuje jego naukę. Opiekunowie będą mogli wymienić się doświadczeniami w pracy z młodzieżą, a uczestnicy oprócz doskonalenia umiejętności jeździeckich i językowych poznają również mentalność rówieśników z sąsiedniego kraju i obyczaje jakie w nim panują.
3. Polsko- Niemiecka wystawa czekolady. Istotą projektu jest organizacja w dniach od 1 do 2 września 2012 r. polsko-niemieckiej wystawy czekolady w Kargowej. Realizacja projektu będzie dot. publicznej prezentacji pracy branży gastronomicznej, oraz pokaz kunsztu znawców czekolady z Polski i Niemiec. Podczas wystawy poznamy producentów, dystrybutorów i znakomitych znawców czekoladowych wyrobów. Uczestnicy będą mieli możliwość próbowania najrozmaitszych produktów, odkrywanie ich potencjału, wyboru ulubionych smaków, aromatów i zastosowań. W ramach projektu planowane są również różnego rodzaju konkursy związane z tematyką czekolady, m.in. konkurs na czekoladową rzeźbę stworzona przez dzieci czy konkurs na projekt opakowania czekolady. Podczas wystawy planowane jest również przedstawienie historii czekolady przez przedstawicieli miast partnerskich – Kargowej i Weissenberg.

Wartość każdego z tych projektów szacowana jest na kwotę 56 tys. złotych z czego wysokość dofinansowania to aż 95 % !

- Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski spotkał się dyrektorem Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Zielonej Górze dr Andrzejem Buck celem omówienia postępów prac przy organizacji Międzynarodowego Festiwalu Filmów i Teatru im. Macieja Kozłowskiego „Kozzi Gangsta Film” w Kargowej, który odbędzie się w dniach 5-8 lipca 2012. Rozmowy dotyczyły między innymi spraw finansowania festiwalu środkami zewnętrznymi nie obciążającymi budżetu gminy np. projektowi złożonemu do Funduszu Inicjatyw Obywatelskich, gości festiwalu, którymi będą aktorzy filmowi i teatralni, znani reżyserzy oraz osobistości świata mediów, artyści scen polskich i zagranicznych oraz unikatowemu logu. Festiwal będzie pierwszym tego typu projektem w Polsce zakładającym cykliczne, letnie przeglądy twórczości filmowej i teatralnej inspirowane refleksją o M. Kozłowskim - wybitnym aktorze filmowym i teatralnym.

Festiwal przyjmie formę wielopokoleniowej imprezy kulturalnej, a także będzie sposobem uczczenia pamięci wybitnego aktora, mieszkańca Kargowej, budowania tożsamości kulturalnej regionu i nowego wizerunku miasta.

- **W dniu 14 lutego br.** w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Departamentu Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich w Zielonej Górze burmistrz Sebastian Ciemnoczołowski podpisał umowę na dofinansowanie zadania - Oznakowanie szlaku turystycznego „Szlak bez końca”. Zadanie zostało zgłoszone przez gminę w 2011 roku do realizacji w ramach działania 413 Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju dla małych projektów, w konkursie ogłoszonym przez Stowarzyszenie LOKALNA GRUPA DZIAŁANIA REGIONU KOZŁA. Po zrealizowaniu zadania o wartości 8.811 zł, zgodnie z umową refundacja ze środków PROW wyniesie 4.617,80 zł. Celem projektu jest rozwój turystyki na obszarze 2 gmin: Kargowa i Siedlec poprzez oznakowanie szlaku turystycznego oraz opracowanie dokumentacji technicznej i mapki przebiegu tej trasy. Trasa położona jest z dala od głównych szlaków komunikacyjnych. Przebiega przez Kargowę, Chwalim, Wojnowo, Linie, Wąchabno, Małą Wieś oraz Kopanicę. Wędrówkę można rozpocząć w dowolnym miejscu. Możemy również przebyć ten szlak rowerem.
- W dniu 14 lutego 2012 roku burmistrz Sebastian Ciemnoczołowski uczestniczył w posiedzeniu Rady Społecznej Szpitala Rehabilitacyjno – Leczniczego dla dzieci SP ZOZ w Wojnowie. Głównym tematem obrad było sprawozdanie z wykonania planu finansowego wraz z informacją o działalności szpitala za 2011 rok. W Szpitalu Rehabilitacyjno – Lecznicznym dla dzieci SP ZOZ w Wojnowie opiekę medyczną sprawują lekarze specjaliści: pulmonolodzy dziecięcy, pediatrzy, alergolog, ortopeda, lekarz rehabilitacji, lekarz balneologii, klimatologii i rehabilitacji układu oddechowego. Do Wojnowa na rehabilitację i leczenie przyjeżdżają dzieci z terenu całej Polski w wieku od 3 do 15 lat. Leczenie małych pacjentów zorganizowane jest w systemie turnusowym i trwa od 3 do 6 tygodni w zależności od kwalifikacji lekarzy.
- Podczas ostatniego pobytu pan Stefan Petriuk przekazał oryginał faktury wystawionej przez niemiecką fabrykę słodyczy. Jest to pierwszy tego typu dokument, który tak wyraźnie ukazuje wizerunek całej fabryki.
- **W dniu 15 lutego 2012 r.** burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski spotkał się z Wiceminister Katarzyną Sobierajską w Ministerstwie Sportu i Turystyki w Warszawie. W rozmowach uczestniczył Poseł Waldemar Sługocki, były Wiceminister Rozwoju Regionalnego i Prezes Stowarzyszenia "Reprezentacja Polskich Bezdomnych" Maciej Gudra. Reprezentacja Polski Bezdomnych w bieżącym roku weźmie udział w Mistrzostwach Świata w Piłce Nożnej Ulicznej w Meksyku. Tematem spotkania było sfinansowanie wyjazdu Narodowej Drużyny Bezdomnych do tego kraju. Chodziło szczególnie o pokrycie kosztów wyjazdu i zakupu sprzętu. Przed mistrzostwami w Ameryce nastąpi zgrupowanie kadry narodowej w Kargowej, w trakcie festiwalu Kozzi Gangsta Film, stanowiącego przegląd filmów gangsterskich, poświęcony Honorowemu Obywatelowi Kargowej Maciejowi Kozłowskiemu. Burmistrz rozmawiał także z Wiceminister Katarzyną Sobierajską o przyszłorocznych mistrzostwach świata w Poznaniu w zakresie możliwości sfinansowania organizacji tego przedsięwzięcia przez Ministerstwo Sportu i Turystyki.
- W dniu 15 lutego 2012 r. Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski spotkał się w Warszawie z Andrzejem Piaseckim – artystą muzykiem z Gdyni. W rozmowach uczestniczył

także Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Pan Jakub Łysakowski. Andrzej Piasecki jest twórcą programu profilaktycznego pn. "Na ostatnią chwilę". Artysta w ostatnim czasie gościł w Gminnym Ośrodku Kultury w Kargowej z warsztatami muzycznymi i z powyższym programem, wzbudzając entuzjazm wśród młodzieży. Na spotkaniu Andrzej Piasecki przedstawił propozycję scenariusza DNIA ROCKOWEGO oraz pikniku rodzinnego, które byłyby prezentowane w Kargowej w dniach 1-2 września 2012 r., w czasie Międzynarodowego Święta Czekolady. Podczas DNIA ROCKOWEGO w Kargowej, na rynku 10 zespołów młodych artystów: 5 z Niemiec i 5 z Polski przedstawi swój twórczy dorobek. Z każdej piątki jury wyłoni najlepszy zespół. Oba zespoły niemiecki i polski zagrają wspólnie koncert finałowy. Zorganizowanie takiego występu pozwoli wspaniale zaprezentować młodych artystów z dwóch państw, stojących na jednej scenie. Zwycięska grupa w nagrodę otrzyma zaproszenie do udziału w nagraniu w profesjonalnym studiu w Gdyni. Andrzej Piasecki zaproponował także organizację pikniku pod nazwą "DOM RODZINNY CZEKOLADĄ MALOWANY" o charakterze wspólnego, twórczego popołudnia niosącego ze sobą najważniejsze przesłanie jakim jest – rodzina – połączony tematycznie z obchodami Międzynarodowego Święta Czekolady. W czasie pikniku, który trwałby około 6 godzin dzieci wraz z rodzicami spędzą czas na zabawach, konkursach i pracy twórczej. Wszystkie zajęcia prowadzone będą przez wykwalifikowanych instruktorów, którzy fachowo i z bogatym doświadczeniem poprowadzą prace w sposób gwarantujący zainteresowanie młodego odbiorcy, dbając jednocześnie o rodzinną i ciepłą atmosferę. Miejsce zabawy to namiot kuchenny wyposażony w niezbędny sprzęt i meble oraz zastawę stołową, w którym dzieci będą tworzyć zaczarowane smakołyki z czekolady.

- W dniu 16 lutego 2012 r. burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski spotkał się w Warszawie z Ministrem Olgierdem Dziekońskim – Sekretarzem Stanu w Kancelarii Prezydenta. Rozmowy odbywały się z udziałem Posła Waldemara Sługockiego byłego Wiceministra Rozwoju Regionalnego oraz Prezesa Stowarzyszenia "Reprezentacja Polskich Bezdomnych" Maciejem Gudrą. Tematem spotkania była organizacja w 2013 roku Mistrzostw Świata w Piłce Nożnej w Poznaniu, w których weźmie udział Reprezentacja Polski Bezdomnych. Burmistrz prosił Prezydenta RP o objęcie patronatem tego wydarzenia i przyjęcie zaproszenia na te mistrzostwa. Drugim tematem rozmowy, istotnym dla Kargowej, była przedstawiona prośba burmistrza o objęcie patronatem i osobistym udziałem Prezydenta RP w obchodach 205 rocznicy odegrania Mazurka Dąbrowskiego w Kargowej. Kargowa była miejscem odegrania po raz pierwszy na ziemiach polskich Mazurka Dąbrowskiego podczas oficjalnej ceremonii powitalnej księcia warszawskiego Fryderyka Augusta z rodów Sasów, który w 1807 r. w drodze do Warszawy nocował u hrabiego Unurga, właściciela tutejszych dóbr. Było to pierwsze miasto wchodzące w skład księstwa. W imieniu cesarza Napoleona witał go Józef Wybicki. Wydarzenie to miało miejsce 13 listopada 1807 r. W 2007 r. obchodzona była 200 rocznica tego wydarzenia, jednak mimo starań, nie udało się, aby Prezydent RP zaszczyił nasze miasto swoim udziałem, ani objęciem patronatu nad tą uroczystością. Mamy nadzieję, że w bieżącym roku będzie inaczej. Kancelaria Prezydenta przyjęła propozycję do dalszej dyskusji i niewykluczony jest udział Prezydenta w uroczystościach w Kargowej.

Sporządziła: Alicja Żachowska
2012-02-28



BURMISTRZ
Sebastian Ciemnoczołowski

